
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 10. 2. 2022 do 10. 4. 2022 
 

Usnesení č. 42/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )   r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 

městu Most, se sídlem Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to:  

 pozemek: část p.č. 1160/38 o výměře max. 440 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Most, k. ú. Ervěnice zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Most pro Ústecký kraj za účelem realizace stavby cyklotrasy v rámci akce „Bílina po 

Ervěnickém koridoru – revitalizace“. 

B )   u k l á d á  
předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) 

uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016  

Vyjádření k 29.3.2016: V současné době probíhá jednání se statutárním městem Most ohledně směny 

předmětného pozemku za pozemek ve vlastnictví města, který je užíván krajskou příspěvkovou 

organizací Podkrušnohorské gymnázium, příspěvková organizace. Žádáme o náhradní termín na : 

31.03.2017 

 

Dne 25.4.2016: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.3.2017. Komentář: Na 29. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 25.4.2016 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena.  

 

Vyjádření k 29.3.2017: V současné době stále probíhají jednání se statutárním městem Most ohledně 

směny předmětného pozemku za pozemek ve vlastnictví města, který je užíván krajskou příspěvkovou 

organizací Podkrušnohorské gymnázium, příspěvková organizace. Žádáme o náhradní termín na : 

31.03.2018 

 

Dne 24.4.2017: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.03.2018. Komentář: Na 4. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 24.4.2017 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena. 

 

Vyjádření k 31. 3. 2018: Dle sdělení statutárního města Most pravděpodobně nedojde k realizaci 

stavby „Bílina po Ervěnickém koridoru – revitalizace“ a nebude potřeba předmětný pozemek 

majetkově vypořádat. Poté, kdy kraj obdrží oficiální konečné stanovisko města, bude předložen návrh 

na zrušení tohoto usnesení. Žádáme o prodloužení termínu plnění usnesení do 30. 6. 2019. 

 

Dne 25. 6. 2018: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.06.2019. Komentář: Na 13. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 25.6.2018 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Vyjádření k 30. 6. 2019: Krajský úřad Ústeckého kraje stále neobdržel oficiální konečné stanovisko 

statutárního města Most. Žádáme o prodloužení termínu plnění usnesení do 31. 12. 2020. 

 

Dne 9.9.2019: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2020. Komentář: Na 22. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 9. 9. 2019 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena. 

 

Vyjádření k 17. 12. 2020: Krajský úřad Ústeckého kraje ještě stále neobdržel oficiální konečné 

stanovisko statutárního města Most. Majetkový odbor žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 

31. 3. 2022. 

 

Dne 25.1.2021: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.3.2022. Komentář: Na 3. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 25.1.2021 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena. 

 

Vyjádření k 31.3.2022: Do ZÚK 25. 4. 2022 je předkládán návrh na zrušení usnesení č. 42/25Z/2015 

ze dne 2. 11. 2015 z důvodu nerealizování akce „Bílina po Ervěnickém koridoru – revitalizace“ a 

sledování úkolu z usnesení bude ukončeno.  

 

Usnesení ZÚK č. 013/11Z/2021/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje 

(dále také jako „FVHŽP ÚK“) v roce 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze č. 

5 přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019;  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z 

důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o dotaci na rok 

2021;  

3. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení z 

důvodu nedoložení nedílných příloh žádosti.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:   

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle bodu A) a B) 

tohoto usnesení zajistit administraci smluv.  

Termín: 28. 2. 2022 

Vyjádření k 8.2.2022: Administrace smluv proběhla průběžně v posledním týdnu měsíce ledna 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/11Z/2021/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 5. 

výzva 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1) v souladu s čl. IX, odst. 9 Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem o navýšení finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 

Ústeckého kraje pro uspokojení veškerých žádostí s bodovým hodnocením ve výši 9 bodů z důvodu 

rovnosti kvality projektů dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

2) o poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020, 

3) o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení v souladu s čl. 

8 odst. 1 písm. c, d Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017 až 2025 4) o nevyhovění žádosti obce Želenice, Na Návsi 27, 434 01 Želenice, IČ 00266205 s 

pořadovým číslem 57 v příloze č. 4 tohoto usnesení z důvodu nedoložení povinných příloh dle čl. 8 

odst. 1 písm. b Programu.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci smluv.  

Termín: 28. 2. 2022 

Vyjádření k 15.3.2022: K administraci poslední smlouvy došlo dne 15. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 050/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Projekt RFC – mezinárodní spolupráce v rámci programu Interreg Europe 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, mezinárodní spolupráci při realizaci projektu Recapture the Fortress Cities, vedeném pod č. 

PGI05866, v rámci programu nadnárodní spolupráce Interreg EUROPE, a dodatek č. 1 k Projektové 

smlouvě o partnerství mezi vedoucím partnerem a partnery projektu, jehož předmětem je přistoupení 

University of Antwerp dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat dodatek č. 1 k Projektové smlouvě o 

partnerství mezi vedoucím partnerem a partnery projektu pro implementaci projektu RFC – Recapture 

the Fortress Cities, vedeného pod č. PGI05866, z Evropského fondu regionálního rozvoje pro Evropský 

program meziregionální spolupráce Interreg EUROPE.  

Termín: 28. 2. 2022 

Vyjádření k 24.2.2022: Dodatek podepsán.  

 

Usnesení ZÚK č. 008/12Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p. o. o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 155 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) 

ze sociální služby terénní programy (ID 1928007) a ve výši 50 000,-Kč na sociální službu odborné 

sociální poradenství (ID 3827499) ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 

3153600), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření dodatků ke smlouvám dle příloh č. 2 předloženého materiálu.  

Termín: 15. 2. 2022 

Vyjádření k 4.2.2022: Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje číslo 008/12Z/2022 ze dne 24. 1. 2022 

bylo splněno podepsáním dodatku č. 21/SML0298/02. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/12Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ – vyrovnávací platba 

pro rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace obsažené v důvodové zprávě a v přílohách č. 1 - 4 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

3“, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509 subjektům poskytujícím sociální služby ve 

stanovené výši, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb a Pověření Ústeckého kraje se subjekty uvedenými v 

příloze č. 2 tohoto usnesení,  

 

C) schvaluje  

1) revizi Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

2) vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy 

č. 3 tohoto usnesení,  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb a Pověření 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 28. 2. 2022 

 

Vyjádření k 25.2.2022: Všechny dodatky s podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci 

projektu POSOSUK 3 jsou uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 010/12Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci subjektům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

2. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

neposkytnutí návratné finanční výpomoci subjektům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 10. 2. 2022 

Vyjádření k 10.2.2022: Bylo podepsáno 42 smluv s poskytovateli sociálních služeb. Poslední smlouva 

pro poskytovatele Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice nebyla podepsána z důvodu stažení 

žádosti poskytovatelem. 

 

Usnesení ZÚK č. 015/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o znovuzvolení dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, 2. vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu 

v Ústí nad Labem k nově navrženému kandidátovi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

 

C) volí  

do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:  

a) Zdeňku Adamcovou,   

b) Ivanu Březinovou,  

c) Janu Drexlerovou,   

d) Janu Novotnou, ,  

e) Tomáše Vostárka, ,  

f) Ludmilu Zdvíhalovou, ,  

g) Irenu Chvojkovou, ,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

h) Janu Musilovou, ,  

i) Blanku Jaegerovou, ,  

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.  

Termín: 11. 3. 2022 

Vyjádření k 11.3.2022: Předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem byla o volbě přísedících 

Krajského soudu v Ústí nad Labem informová dne 11.3.2022.  

 

Usnesení ZÚK č. 021/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – obec Kyškovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v důvodové zprávě tohoto materiálu a žádosti obce Kyškovice o změnu rozpočtu 

ze dne 2. 3. 2021 a změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle příloh č. 4 a 5 tohoto materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o nevyhovění žádosti obce Kyškovice o změnu rozpočtu projektu ze dne 2. 3. 2021 dle přílohy č. 4 

tohoto materiálu, neboť je požadováno převedení dotačních prostředků z položky „prodloužení 

vodovodního řadu“, která nebyla předmětem žádosti o dotaci ze dne 19. 8. 2019 dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu;  

 

C) rozhoduje  

o nevyhovění žádosti obce Kyškovice o změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle přílohy č. 5 tohoto 

materiálu, neboť změna spočívá v poskytnutí dotace na stavbu „prodloužení vodovodního řadu“, která 

nebyla předmětem žádosti o dotaci ze dne 19. 8. 2019 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, a na stavbu 

propojovacího a výtlačného vodovodního řadu, která je v rozporu s Plánem rozvoje vodovodů a 

kanalizací Ústeckého kraje;  

 

D) rozhoduje  

o vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 20/SML1164/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

uzavřené s příjemcem obec Kyškovice na projekt „Vodojem Kyškovice“, a to na základě čl. V. odst. 1 

citované smlouvy z důvodu rozporu projektu s Programem na podporu vodního hospodářství v 

Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 (dále jen „Program“), který je dle Preambule citované smlouvy 

pro příjemce závazný. Projekt nesplňuje podmínku dle Čl. 3 odstavec 9) Programu, neboť není v 

souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje.  

 

E) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí sdělit obci Kyškovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných 

žádostech dle bodu B) a C) tohoto usnesení a zajistit doručení výpovědi dle bodu D) tohoto usnesení 

obci Kyškovice.  

Termín: 31. 3. 2022 

Vyjádření k 29.3.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje a vypovězení smlouvy obci 

odesláno dne 29. 3. 2022. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Usnesení ZÚK č. 022/13Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Žalany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Žalany ze dne 6. 12. 2021 (č. j. KUUK/166055/2021) o změnu termínu 

ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 6 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Žalany, IČ: 

00266655, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. Sdělit obci Žalany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 31. 3. 2022  

Vyjádření k 18.3.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

18. 3. 2022. 

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2022 

Vyjádření k 18.3.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán dne 18. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/13Z/2022/G)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 11. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – město Košťany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Košťany o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 4 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ, uzavřené s městem Košťany, IČ: 

00266400, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení;  

 

C) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Košťany o změnu závazného finančního ukazatele, změnu rozpočtu projektu 

a o změnu vyplacení poslední splátky poskytnuté dotace tedy o úhradu faktur nad rámec procentuální 

výše uvedené v uzavřené smlouvě, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

D) mění  

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace města Košťany z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace Košťany – Hampuš, 

Zámeček“ přijaté usnesením č. 048/7Z/2017 ze dne 11. 9. 2017 tak, že položkový rozpočet projektu 

schválený v části B) citovaného usnesení s podílem požadované dotace k celkovým uznatelným 

nákladům projektu 52,08 % se nahrazuje položkovým rozpočtem projektu dle přílohy č. 1 Dodatku č. 5 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ s podílem požadované dotace k 

celkovým uznatelným nákladům projektu 43,707 % dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;  

 

E) mění  

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace města Košťany z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace Košťany – Hampuš, 

Zámeček“ přijaté usnesením č. 048/7Z/2017 ze dne 11. 9. 2017, resp. Článek II. odst. 6) smlouvy č. 

17/SML3483/SOPD/ZPZ tak, že zbývající (uznatelné) náklady budou proplacené do výše přiznané 

dotace, která byla odsouhlasena ZÚK a je specifikována v uzavřené smlouvě č. 

17/SML3483/SOPD/ZPZ; F) rozhoduje o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;  

 

G) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit městu Košťany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem;  

Termín: 31. 3. 2022  

Vyjádření k 18.3.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

18. 3. 2022. 

2. v návaznosti na bod A), B), C), D), E) a F) zajistit administraci dodatků.  

Termín: 31. 3. 2022 

Vyjádření k 18.3.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán dne 18. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/13Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 12. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – město Úštěk 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Úštěk o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 5 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 13/SML2691, uzavřené s městem Úštěk, IČ: 00264571, dle 

přílohy č. 8 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. Sdělit městu Úštěk rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 31. 3. 2022  

Vyjádření k 18.3.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

18. 3. 2022. 

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2022 

Vyjádření k 18.3.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán dne 18. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 13. – VI. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 – výzva pro rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

(EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí Zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 3. 2022 

Vyjádření k 14.3.2022: Výzva zveřejněna dne 14. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/13Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 14. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – obec Hrobce – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Hrobce o prodloužení termínu ukončení projektu „Kompostování v obci 

Hrobce 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

20/SML5737/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Hrobce, Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce, IČ 00263664, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Hrobce rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 3. 2022  

Vyjádření k 16.3.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo obci sděleno 

dne 9. 3. 2022. 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2022 

Vyjádření k 16.3.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán dne 9. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 15. – VI. volební období) 

Uzavření podlicenční smlouvy s Jihomoravským krajem pro provedení Auditů Family Friendly 

Community 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření podlicenční smlouvy s Jihomoravským krajem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít podlicenční smlouvu s Jihomoravským 

krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

Termín: 31. 3. 2022 

Vyjádření k 31.3.2022: Smlouva byla podepsána dne 31. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 16. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje 

o vyhlášení dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022 dle 

přílohy č. 1 – 7 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“  

Termín: 9. 3. 2022 

Vyjádření k 9.3.2022: Dotační program byl vyhlášen dne 9.3.2022 vyvěšením na úřední desce. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 17. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ dle přílohy 

č. 1 – 5 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“  

Termín: 9. 3. 2022 

Vyjádření k 9.3.2022: Dotační program byl vyhlášen dne 9.3.2022 vyvěšením na úřední desce. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 18. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na Území Ústeckého 

kraje 2022“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 

Ústeckého kraje 2022“ dle příloh č. 1, 3–8 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2022“ 

Termín: 11. 3. 2022 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

Vyjádření k 11.3.2022: Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících 

na území Ústeckého kraje 2022“ byl zveřejněn na příslušných stránkách a úřední desce Ústeckého kraje 

ve stanoveném termínu.“ 

 

 

Usnesení ZÚK č. 036/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 19. – VI. volební období) 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace – návratná finanční výpomoc 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost Oblastního muzea v Děčíně, příspěvková organizace o návratnou finanční výpomoc ze dne 12. 

1. 2022.  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Oblastní muzeum v Děčíně, 

příspěvkovou organizaci, IČ: 360210, ve výši 510 000 Kč za účelem předfinancování realizace 

přeshraničních dotačních projektů „Česko-saské kulturní přesahy“ a „Labský parník v muzeu“ 

financovaných z Fondu malých projektů Euroregion Elbe – Labe v Programu přeshraniční spolupráce 

Česká republika – Svobodný Stát Sasko 2014 - 2020, s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční 

výpomoci nejpozději do 31. 12. 2022.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 31.3.2022 

Vyjádření k 17.3.2022: Číslo usnesení zasláno dne 9.3.2022. Vytvořen platební příkaz se splatností 

23.3.2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 038/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 20. – VI. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021 – odmítnutí poskytnuté neinvestiční 

dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost Města Litvínov o ukončení smlouvy č. 21/SML2833/KP/SoPD ze dne 6.12.2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o ukončení smlouvy č. 21/SML2833/KP/SoPD ze dne 6.12.2021.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 31.03.2022 

Vyjádření k 22.3.2022: Městu Litvínov byla odpověď odeslána dne 21.3.2022. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

Usnesení ZÚK č. 039/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 21. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – dodatky ke 

smlouvám 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Žádost pana Miloše Dempíra a pana Vladimíra Přibyla dle přílohy č. 1 a 3 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

O uzavření dodatků dle přílohy č. 2 a 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 31.03.2022 

Vyjádření k 24.3.2022: Dodatky poslány, podepsány a vráceny dne 24.03.2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 040/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 22. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2021 – žádost o ukončení smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost Města Třebenice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o ukončení smlouvy č. 21/SML2847/SoPD/KP ze dne 22.10.2021.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 31.03.2022 

Vyjádření k 22.3.2022: Městu Třebenice zaslán dopis dne 9.3.2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 045/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 23. – VI. volební období) 

Výzva Ústeckého kraje k Ministerstvu zdravotnictví ČR ke změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

informace o potřebě legislativních změn k řešení výdeje léčivých přípravků na recept bezkontaktním 

způsobeny souvislosti se zkušenostmi probíhající pandemie koronaviru (SARS-COV-2)  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, oslovit ministra zdravotnictví ČR s výzvou 

Ústeckého kraje na zpracování legislativních úprav, které umožní zásilkový výdej i u léčivých 

přípravků vázaných na recept dle přílohy č. 2 a 3. předloženého materiálu  

Termín: 18. 3. 2022 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

Vyjádření k 18.3.2022: Dne 4.3.2022 DS-dopisem Ing. Schillera, hejtmana Ústeckého kraje, byl 

osloven ministr zdravotnictví ČR s výzvou Ústeckého kraje na zpracování legislativních úprav, které 

umožní zásilkový výdej i u léčivých přípravků vázaných na recept dle přílohy č. 2 a 3. předloženého 

materiálu. 

 

Usnesení ZÚK č. 057/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 24. – VI. volební období) 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí neinvestičních dotací na projekty žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a o 

uzavření veřejnoprávních Smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s níže uvedenými žadateli dle 

vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 067/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 a č. 

018/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021: - Vršanská uhelná, a.s., IČO: 28678010, název projektu: Zpracování 

vstupních studií pro možnost realizace návazného výzkumu a návrhu aplikací a technologií užití 

vedlejších energetických produktů (VEPů) včetně těch již uložených na složištích & realizaci 

zpracovatelského závodu využívajícího VEPy, výše dotace: 480 000,- Kč, termín realizace projektu: od 

1. 6. 2021 do 31. 5. 2022; - Veřejný sál Hraničář, spolek, IČO: 02816091, název projektu: Akcelerátor 

kulturně kreativních odvětví (KKO) v Ústeckém kraji, výše dotace: 467 500,- Kč, termín realizace 

projektu: od 1. 11. 2021 do 31. 5. 2022.  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL. M., člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

zajištění realizace bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 15. 3. 2022 

Vyjádření k 15.3.2022: Smlouvy podepsány v průběhu měsíce března.  

 

Usnesení ZÚK č. 082/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 25. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – výzva pro rok 

2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 

2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje venkova 

Zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 3. 2022 

Vyjádření k 14.3.2022: Výzva zveřejněna dne 2. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 083/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 26. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 – výzva pro rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

A) schvaluje  

Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje venkova zajistit 

administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 3. 2022 

Vyjádření k 14.3.2022: Výzva zveřejněna dne 2. 3. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 084/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 27. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2014 až 

2020 – neposkytnutí schválených dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vypovězení smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML1727/SoPD/ZPZ ve výši 257 160 Kč 

příjemci dotace –  na projekt „Nákup stroje na 

zpracování půdy a postřikovače“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, z důvodu nerealizování projektu ze 

strany žadatele.  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje venkova zajistit 

administraci vypovězení smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 10. 3. 2022 

Vyjádření k 10.3.2022: Dne 10. 3. 2022 proběhla administrace vypovězení smlouvy. 

 


